4i

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore I

Servizi Sociali e Scolastici

n26&3 al 111G 2027

Citta di Modica

OGGETTO: Approvazione somma spese funebri per la salma della Sig.ra B. T. (omissis)
¢ liquidazione fattura all’ Agenzia'S. Pietro di Puglisi. CIG: ZC236A4BCS.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune si & impegnato a garantire il sostegno a soggetti indigenti e privi di un
supporté familiare adeguato garantendo assistenza economica e contributi in situazioni di
emergenza;

Preso atto che con istanza del 19/05/2022, prot. n.24764, la Sig.ra Y. N. (omissis) nel comunicare
il decesso della sorella Sigra B. T. (omissis), avvenuto a Modica in data 18/05/2022, chiede al
Cormune di Modica di farsi carico delle spese per il servizio funebre e inumazione della salma
della congiunta, a causa delle condizioni di grave disagio economico in cui versa la famiglia;

Che V'Assistente Sociale dell'Ente Dott.ssa Salemi, nel prendere in esame la richiesta, ha relazionato
in merito accertando la sussistenza di uno stato di disagio economico e ritenendo opportuno che il
Comune intervenga con un contributo per le spese relative al servizio funebre e all’inumazione
della salma della Sig.ra B.T. {Omissis);

Considerato che I’ Agenzia di onoranze funebri S. Pietro di Puglisi, di Modica, ¢ stata incaricata di
ogni adempimento relativo al servizio funebre del Sig. B.T. (omissis);

Che si ritiene opportuno contribuire con una somma pari ad e 1.700,00 alle spese per il servizio
funebre liquidando la somma direttamente all’Agenzia di onoranze funebri S. Pietro di Puglisi, di
Modica, con sede in_Via Nazionale n.65;

Che con Determina n. 737 del 28/02/2022 ¢ stata approvata la spesa necessaria a garantire il
supporto alle persone che versano in condizioni di indigenza per1’anno 2022, ed ¢ stata impegnata
la relativa somma al Capitolo 7060/11 del Bilancio 2022;

Acquisita la fattura n. 54 del 07/06/2022, dell’importo di € 1.700,00, emessa dall’Agenzia di
onoranze funebri S. Pietro di Puglisi, di Modica, per il servizio funebre relativo alla salma della
Sig. ra B. T. (omissis);

Ritenuto di dover provvedere 2 liquidare all’Agenzia S. Pietro di Puglisi la fattura precedentemente
indicata, pervenuta elettronicamente come da vigente normativa e registrata con il sistema
applicativo SISCOM-GIOVE;

Che il lotto CIG rilasciato dall’A.N.A.C. per tale transazione & il seguente: ZC236A4BCS5;

Che acquisito agli atti il DURC emesso dall’LN.P.S. nulla osta alla liquidazione in quanto la
predetta Agenzia risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;




hod
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;
Visto 'O.RE.L.; L
DETERMINA
Per quanto citato in premessa:

1. Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del
presente Atto;

2. Di dare atto che con Determina n.737 del 28/02/2022 & stata approvata la spesa necessaria a
garantire un aiuto ai cittadini che versano in stato di bisogno ed ¢ stata impegnata la relativa
somma, al Capitclo 7060/11 del Bilancio 2022;

3. Di liquidare all’ Agenzia di onoranze funebri S. Pietro di Puglisi, di Modica, la fattura n.54-del
07/06/2022, dell’importo di € 1.700,00 (IVA esente), emessa per il servizio funebre. della
salma della Sig.re B. T. (omissis); '

4, Di autorizzare il Responsabile Finanziario ad emettere mandato di pagamento per
€ 1.700,00 in favore dell’ Agenzia di onoranze funebri S. Pietro di Puglisi, di Modica;

5. Di dare atto che la somma sara prelevata dal Capitolo 7060/011, Impegno 428 del Bilancio

£ 2022, giusta determina n.737 del 28/02/2022;
” 6. Che il lotto C.LG. rilasciato dall’A.N.A.C. per tale transazione & il seguente: ZC236A4BC5 ;

7. Di dare atto che acquisito agli atti il DURC emesso dall’'LN.P.S. nulla osta alla liquidazione in
quanto la predetta Agenzia risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

8. Di dichiarare ai sensi del’Art. 6 par. “ Conflitto' di interesse” del vigente P.T.C.P. che lo
scrivente & in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della 1..190/2012;

9. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con le modalitd di cui all'art. 27, comma 1 del Decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

s ‘.’ -~ "
PEY La-Responsabile del procedimento
":-.\ A ) Mormina

11 Respons
Dott. Gi




SERVIZIO FINANZIARIO

LS
IS
.

F ‘.‘,\:”&fru,tx.rf ﬁ:o.;ffd;i‘:ﬁ‘é”fﬁv?&.ﬁif‘l .Z."-‘x?iﬂ’.-/;s.&-ﬁvt:;i’.,h_—i“ e B T e s O A N “ : Akrn aigi\ 2y
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibiliti effettive esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:
T P e e TR S E T L g v S v 31
S Impesne T2 DAy

428/22 28/02/2022 € 1.700,00 7060/11 2022

Modica, 18/07(2022

q‘%‘?&% 11 Responsabil¢{del/Sgrvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarity contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Responsabilg/del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

al n. 12

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione

dal 22 116, 2022 al =6 AGD M2 ., ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

e

L4

vl

)

o




